
 
 

UCHWAŁA NR XX/168/25 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 roku  poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 235, art. 236, art. 237, 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz.1530 ze zm.) Rada Gminy 
Iłowo-Osada uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć budżet po stronie dochodów o kwotę 773.477,35 zł i zwiększyć budżet po stronie 
wydatków o kwotę 1.173.913,35 zł oraz dokonać zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2. Ogólna kwota 
budżetu po zmianach wynosi: 

Dochody ogółem   - 55.355.918,96 zł w tym: 

- dochody bieżące  41.793.349,96 zł, 

- dochody majątkowe 13.562.569,00 zł 

Wydatki  ogółem  - 57.227.441,96 zł w tym: 

- wydatki bieżące 38.042.469,96 zł, 

- wydatki majątkowe 19.184.972,00 zł. 

2. Wydatki inwestycyjne w roku 2025 w wysokości 18.682.563,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu Spójności w roku 2025 w wysokości 3.215.238,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. 

4. Dochody i Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.871.523,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, o których mowa  w art. 217 ust. 2  pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w kwocie 1.557.374,00 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
314.149,00 zł. 

§ 3. Przychody budżetu w wysokości 2.611.038,36 zł, rozchody w wysokości 739.515,36 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 6. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 3 września 2025 r.

Poz. 3216



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2025 i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3216



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 457 750,04 562 436,04

Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 104 686,00

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 104 686,00

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

103 109,00 102 705,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 101 680,00 101 276,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

101 680,00 101 276,00

752 Obrona narodowa 0,00 549 100,00
Pozostała działalność 0,00 549 100,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

0,00 122 600,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków 

0,00 426 500,00

801 Oświata i wychowanie 465 302,93 562 035,28

Przedszkola 240 000,00 265 000,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 

w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego

215 000,00 240 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 170 000,00 230 000,00

Wpływy z usług 170 000,00 230 000,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

42 102,93 53 835,28

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

41 418,00 53 150,35

855 Rodzina 3 152 136,47 3 152 499,47

Karta Dużej Rodziny 296,00 329,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

96,00 129,00

Załącznik Nr 1                                              

do Uchwały Nr XX/168/25                                              

Rady Gminy Iłowo-Osada                                             

z dnia 28.08.2025 r.

2010 33,00

363,00

85503 33,00

80153 11 732,35

2010 11 732,35

80148 60 000,00

0830 60 000,00

80104 25 000,00

0670 25 000,00

6330 426 500,00

96 732,35

75295 549 100,00

2030 122 600,00

2010 -404,00

549 100,00

-404,00

75107 -404,00

01043 104 686,00

6257 104 686,00

Dochody

Rozdział Paragraf Zmiana

104 686,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3216



Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

96 326,00 101 056,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

95 326,00 100 056,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 64 445,60 60 045,60

Wpływy z usług 50 000,00 45 600,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
7 837 760,00 7 835 760,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 23 000,00 21 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

23 000,00 21 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 000,00 31 000,00

Pozostała działalność 0,00 25 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 25 000,00

54 582 441,61 55 355 918,96Razem: 773 477,35

92195 25 000,00

2460 25 000,00

2460 -2 000,00

25 000,00

-2 000,00

90005 -2 000,00

85516 -4 400,00

0830 -4 400,00

85513 4 730,00

2010 4 730,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3216



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 639 437,04

Infrastruktura wodociągowa wsi 149 487,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Transport i łączność 3 645 914,00

Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych
23 000,00

Zakup usług pozostałych 2 000,00

Administracja publiczna 6 415 566,38

Urzędy wojewódzkie 85 796,35

Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 533,35

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
1 752,04

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

103 109,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 101 680,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 59 900,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 5 064,59

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
435,62

Wynagrodzenia bezosobowe 31 114,79

Zakup materiałów i wyposażenia 5 165,00

Obrona narodowa 2 000,00

Pozostała działalność 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Różne opłaty i składki 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
0,00

Oświata i wychowanie 16 319 525,93

Szkoły podstawowe 9 444 556,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 748 568,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 113 267,00

Załącznik Nr 2                                            

do Uchwały Nr XX/168/25                                              

Rady Gminy Iłowo-Osada                                                    

z dnia 28.08.2025 r. 

4040 100,00 113 367,00

80101 17 283,00 9 461 839,00

4010 650,00 1 749 218,00

6060 505 000,00 505 000,00

801 140 648,35 16 460 174,28

4430 10 000,00 10 000,00

6050 50 000,00 50 000,00

75295 715 000,00 715 000,00

4210 150 000,00 150 000,00

4210 -25,88 5 139,12

752 715 000,00 717 000,00

4120 -1,06 434,56

4170 -1,90 31 112,89

3030 -375,00 59 525,00

4110 -0,16 5 064,43

751 -404,00 102 705,00

75107 -404,00 101 276,00

4010 -0,01 71 533,34

4120 0,01 1 752,05

750 0,00 6 415 566,38

75011 0,00 85 796,35

60020 8 000,00 31 000,00

4300 8 000,00 10 000,00

6059 26 801,00 26 801,00

600 8 000,00 3 653 914,00

01043 131 487,00 280 974,00

6057 104 686,00 104 686,00

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 131 487,00 770 924,04

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3216



Składki na ubezpieczenia społeczne 1 182 167,00

Wynagrodzenia bezosobowe 21 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 113 855,00

Zakup energii 284 400,00

Zakup usług pozostałych 89 000,00

Podróże służbowe krajowe 2 000,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego
28 200,00

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
7 300,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
5 800,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 516 229,00

Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
208 168,00

Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń
33 822,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 500,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 100,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 21 900,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
3 200,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00

Zakup energii 3 000,00

Zakup usług pozostałych 1 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
1 900,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 59 000,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 17 000,00

Przedszkola 2 415 625,00

Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00

Zakup środków żywności 140 000,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00

Zakup usług pozostałych 14 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
3 300,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 630 727,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4 200,00

Zakup środków żywności 245 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
1 000,004710 150,00 1 150,00

4210 -150,00 4 050,00

4220 60 000,00 305 000,00

4710 -2 700,00 600,00

80148 60 000,00 690 727,00

4240 1 500,00 4 500,00

4300 2 500,00 16 500,00

4210 -1 684,00 15 316,00

4220 25 000,00 165 000,00

4800 2 000,00 19 000,00

80104 24 616,00 2 440 241,00

4710 -1 900,00 0,00

4790 -6 000,00 53 000,00

4260 -1 000,00 2 000,00

4300 200,00 1 200,00

4120 -800,00 2 400,00

4240 -700,00 300,00

4040 1 300,00 10 400,00

4110 800,00 22 700,00

3020 21 000,00 54 822,00

4010 500,00 48 000,00

4790 500,00 4 516 729,00

80103 15 400,00 223 568,00

4700 3 500,00 10 800,00

4710 -1 800,00 4 000,00

4410 -300,00 1 700,00

4520 -500,00 27 700,00

4260 -15 000,00 269 400,00

4300 13 849,00 102 849,00

4170 2 500,00 23 500,00

4210 18 784,00 132 639,00

4110 -5 000,00 1 177 167,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3216



Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

1 916 316,00

Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00

Zakup usług pozostałych 4 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
1 200,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

42 102,93

Wynagrodzenia osobowe pracowników 343,50

Składki na ubezpieczenia społeczne 58,15

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
8,42

Zakup środków dydaktycznych i książek 41 007,93

Pomoc społeczna 5 177 095,79

Ośrodki pomocy społecznej 1 824 131,00

Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00

Rodzina 5 103 864,47

Karta Dużej Rodziny 296,00

Zakup materiałów i wyposażenia 96,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

96 326,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 95 326,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 098 059,60

Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń
0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 100,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 8 049,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
1 196,60

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

Zakup środków żywności 0,00

Zakup energii 600,00

Zakup usług remontowych 0,00

Zakup usług zdrowotnych 0,00

Zakup usług pozostałych 5 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych
0,00

Podróże służbowe krajowe 0,00

Różne opłaty i składki 0,004430 500,00 500,00

4360 1 000,00 1 000,00

4410 2 000,00 2 000,00

4280 2 000,00 2 000,00

4300 2 000,00 7 000,00

4260 5 000,00 5 600,00

4270 1 000,00 1 000,00

4210 4 000,00 6 000,00

4220 3 000,00 3 000,00

4120 2 521,00 3 717,60

4170 7 500,00 7 500,00

4010 104 575,00 151 675,00

4110 19 147,00 27 196,00

85516 165 919,00 1 263 978,60

3020 2 000,00 2 000,00

85513 4 730,00 101 056,00

4130 4 730,00 100 056,00

85503 33,00 329,00

4210 33,00 129,00

4170 10 500,00 45 500,00

855 170 682,00 5 274 546,47

852 10 500,00 5 187 595,79

85219 10 500,00 1 834 631,00

4120 2,38 10,80

4240 23 233,21 64 241,14

4010 97,29 440,79

4110 16,47 74,62

4710 -900,00 300,00

80153 23 349,35 65 452,28

4210 -3 000,00 3 000,00

4300 3 900,00 7 900,00

80150 0,00 1 916 316,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3216



Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
0,00

Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego
0,00

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
0,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
500,00

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
10 399 807,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 23 000,00

Zakup usług pozostałych 12 000,00

56 053 528,61

4300 -2 000,00 10 000,00

Razem: 1 173 913,35 57 227 441,96

900 -2 000,00 10 397 807,00

90005 -2 000,00 21 000,00

4700 1 000,00 1 000,00

4710 1 776,00 2 276,00

4510 1 000,00 1 000,00

4520 1 000,00 1 000,00

4440 4 900,00 4 900,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3216



dochody własne 

j.s.t.

a) kredyty                 

b) pożyczki na 

wyprzedzające 

finans.działań 

finans. z Uni 

Europejskieji 

Środki z 

Rządowego 

Funduszu Inwestycji 

Strategicznych 

Program Polski Ład

Środki z 

Rządowego 

Funduszu Rozwoju 

Dróg

środki pochodzące z 

innych źr.*

środki wymienione 

w art.5 ust.1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 010 01043 6050

Opracowanie dokumentacji 

(projektowej, biznesplanu oraz 

analizy ekonomicznej)  na 

modernizację hydroforni w m. 

Iłowo-Wieś
123 160,00 123 160,00 123 160,00

2. 010 01043 6050

Przejęcie sieci wodociągowej w m. 

Gajówki
15 000,00 15 000,00 15 000,00

3. 010 01043

6057                             

6059

Modernizacja hydroforni w m. 

Iłowo-Wieś (środki unijne 

104.686,00 zł środki włane 

26.801,00) 
131 487,00 131 487,00 26 801,00 104 686,00

4. 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej Nr 

188198N ul. Kochanowskiego w 

m. Iłowo-Osada (środki z 

Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg- 333.847,00 zł, środki 

własne - 222.564,00 zł) 556 411,00 556 411,00 222 564,00 333 847,00

5. 600 60016 6050

Przebudowa chodnika przy ul. 

Długiej w m. Iłowo-Wieś
150 000,00 150 000,00 150 000,00

6. 600 60016 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na przebudowę drogi 

gminnej nr 188031N

6 150,00 6 150,00 6 150,00

Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XX/168/25

Rady Gminy Iłowo-Osada

 z dnia 28.08.2025 r.

Zadania inwestycyjne (jednoroczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 r.

Lp. Dział Rozdz. §**
Nazwa zadania inwestycyjnego 

realizowanego w 2025 roku

Planowane wydatki na 

inwestycje 

przewidziane do 

realizacji w 2025 roku

Planowane wydatki

rok budżetowy 

2025 (8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3216



7. 600 60016
6050                        

6370

Modernizacja dróg na terenach 

PGR w miejscowości Narzym 

(środki z Rządowego Funduszu 

Polski Ład:Program Inwestycji 

Strategicznych - 1.960.000,00 zł, 

środki własne -454.253,00 zł)

2 414 253,00 2 414 253,00 454 253,00 1 960 000,00

8. 700 70005 6050

Wykonanie dokumentacji 

technicznej na montaż windy w 

budynku należącym do gminy 

Iłowo-Osada (w którym znajduje 

się Ośrodek Zdrowia) 

18 500,00 18 500,00 18 500,00

9. 700 70005
6057                       

6059

Termomodernizacja budynku 

użyteczności publicznej w 

Brodowie (środki unijne - 

1.060.313,00 zł, środki własne - 

252.340,00 zł)

1 312 653,00 1 312 653,00 252 340,00 1 060 313,00

10. 700 70005 6050

Rozbiórka budynku przy ul. 

Kraszewskiej w Iłowie-Osadzie 

oraz wykonanie dokumentacji na 

zagospodarowanie terenu po 

zburzonym budynku 

70 000,00 70 000,00 70 000,00

11. 700 70005 6050

Przebudowa schodów budynku 

komunalnego w m. Brodowo 30 000,00 30 000,00 30 000,00

12. 750 75023 6050

Modernizacja garażu przy 

Urzędzie Gminy Iłowo-Osada 25 000,00 25 000,00 25 000,00

13. 750 75023 6050

Instalacja cyfrowej centrali 

telefonicznej w Urzędzie Gminy 

Iłowo-Osada
20 000,00 20 000,00 20 000,00

14. 750 75023 6050

Montaż instalacji fotowoltaicznej 

zasilającej budynek Urzędu Gminy 

Iłowo-Osada 
80 000,00 80 000,00 80 000,00

15. 750 75095

6057       

6059

Rozwój cyberbezpieczeństwa w 

Gminie Iłowo-Osada (środki unijne 

408.535,00 zł; budżet państwa 

95.828,00 zł) 504 363,00 504 363,00

A.95.828,00                          

B.                                                        

C. 

408 535,00

16. 752 75295 6050

Budowa magazynu ochrony 

ludności i obrony cywilnej - Etap I: 

Wykonanie dokumentacji (środki z 

dotacji z budżetu państwa 

45.000,00 zł, środki własne 

5.000,00 zł)
50 000,00 50 000,00 5 000,00

A.45.000,00                          

B.                                                        

C. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3216



17. 752 75295 6060

Zakup agregatu prądotwórczego 

mobilnego na przyczepie o mocy 

50 kW  (środki z dotacji z budżetu 

pańtwa 72.000,00 zł, środki 

własne 8.000,00 zł)
80 000,00 80 000,00 8 000,00

A 72.000,00                          

B.                                                        

C. 

18. 752 75295 6060

Zakup agregatów prądotwórczych 

przenośnych o mocy 10 kW  

(środki z dotacji z budżetu 

państwa 36.000,00 zł, środki 

własne 4.000,00 zł)
40 000,00 40 000,00 4 000,00

A.36.000,00                          

B.                                                        

C. 

19. 752 75295 6060

Zakup beczkowozu na wodę pitną 

na potrzeby ochrony ludności i 

obrony cywilnej  (środki z dotacji z 

budżetu państwa 38.000,00 zł, 

środki własne 2.000,00 zł)

40 000,00 40 000,00 2 000,00

A.38.000,00                          

B.                                                        

C. 

20. 752 75295 6060

Zakup mobilnej kuchni polowej na 

potrzeby ochrony ludności i 

obrony cywilnej oraz obronności  

(środki z dotacji z budżetu 

państwa 108.000,00 zł, srodki 

własne 12.000,00 zł)
120 000,00 120 000,00 12 000,00

A.108.000,00                          

B.                                                        

C. 

21. 752 75295 6060

Zakup namiotu pneumatycznego 

wielozakresowego na potrzeby 

ochrony ludności i obrony cywilnej 

oraz obronności  (środki z dotacji 

z budżetu państwa 40.000,00 zł, 

środki własne 10.000,00 zł)
50 000,00 50 000,00 10 000,00

A.40.000,00                          

B.                                                        

C. 

22. 752 75295 6060

Zakup pojazdu UTV na potrzeby 

ochrony ludności i obrony cywilnej 

oraz obronności  (środki z dotacji 

z budżetu państwa 80.000,00 zł, 

środki własne 80.000,00 zł)
160 000,00 160 000,00 80 000,00

A.80.000,00                          

B.                                                        

C. 

23. 752 75295 6060

Zakup pompy do wody brudnej 

wysokiej wydajności na potrzeby 

ochrony ludności i obrony cywilnej 

oraz obronności  (środki z dotacji 

z budżetu państwa 7.500,00 zł, 

środki własne 7.500,00 zł)
15 000,00 15 000,00 7 500,00

A.7.500,00                          

B.                                                        

C. 

24. 754 75412 6050

Opracowanie dokumentacji oraz 

modernizacja remizy OSP Iłowo 

290 000,00 290 000,00 290 000,00

25. 754 75412 6050

Modernizacja ogrodzenia przy 

remizie OSP Iłowo
69 864,00 69 864,00 69 864,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 3216



26. 754 75412 6050

Budowa garażu (remizy) OSP w 

m. Wierzbowo (etap I)
157 420,00 157 420,00 157 420,00

27. 754 75412 6050

Modernizacja basenu 

strażackiego  w m. Brodowo
30 000,00 30 000,00 30 000,00

28. 754 75414 6050

Zakup defibrylatora AED wraz z 

montażem 
10 000,00 10 000,00 10 000,00

29. 801 80101 6050

Modernizacja klas lekcyjnych w 

Zespole Szkół Nr 1 w Iłowie-

Osadzie
25 000,00 25 000,00 25 000,00

30

801 80195 6050

Wykonanie modernizacji 

pomieszczenia sanitarnego 

damskiego w Zespole Szkół Nr 2 

im Jana Pawła II w Narzymiu

100 000,00 100 000,00 100 000,00

31.

801 80195 6050

Modernizacja szatni w Zespole 

Szkół Nr 1 im. Mikołaja Kopernika 

w Iłowie-Osadzie
100 000,00 100 000,00 100 000,00

32.

801 80195 6050

Remont kapitalny łazienek w 

Zespole Szkół Nr 1 im. Mikołaja 

Kopernika w Iłowie-Osadzie
100 000,00 100 000,00 100 000,00

33.

801 80195 6050

Remont kapitalny sali 

gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 

1 im. Mikołaja Kopernika w Iłowie-

Osadzie

63 000,00 63 000,00 63 000,00

34.

855 85516
6057                        

6059

Adaptacja pomieszczeń w 

Zespole Szkół Nr 2 w Narzymiu na 

potrzeby Klubu Dziecięcego 

Radosny Maluch (środki z KPO - 

849.114,00 zł, środki własne 

184.500,00 zł)

1 033 614,00 1 033 614,00 184 500,00 849 114,00

35. 900 90001
6050                                 

6370

Modernizacja oczyszczalni 

ścieków w m. Iłowo-Osada (środki 

z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych - 5.464.862,00 zł, 

środki własne - 159.900,00 zł)

5 624 762,00 5 624 762,00 159 900,00 5 464 862,00

36. 900 90001
6050                         

6370

Rozbudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej dla miejscowości 

Brodowo-Gajówki; Gajówki 

Mansfeldy w gm. Iłowo-Osada 

(środki z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych - 2.058.580,00 zł, 

środki własne -146.550,00 zł)

2 205 130,00 2 205 130,00 146 550,00 2 058 580,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 3216



37.

900 90001 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na rozbudowę sieci 

kanalizacji sanitarnej w gminie 

Iłowo-Osada
50 000,00 50 000,00 50 000,00

38.

900 90001 6050
Modernizacja uszkodzonej sieci 

kanalizacji sanitarnej
294 000,00 294 000,00 294 000,00

39.

900 90004
6050                       

6057

Przebudowa stawu w m. Sochy 

(środki unijne - 114.963,00 zł; 

środki własne 3.075,00 zł) 118 038,00 118 038,00 3 075,00 114 963,00

40

900 90004
6050                    

6057

Przebudowa stawu w m. 

Dźwierznia (środki unijne 

118.158,00 zł; środki własne - 

3.075,00 zł)
121 233,00 121 233,00 3 075,00 118 158,00

41.

900 90004 6050

Zagospodarowanie terenu 

rekreacyjnego w m. Dźwierznia 

(Dotacja z Urzędu 

Marszałkowskiego - 25.000,00 

środki własne - 52.800,00) 77 800,00 77 800,00 52 800,00

A.                                              

B.   25.000,00                                                     

C. 

42.

900 90015 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na rozbudowę 

oświetlenia ulicznego przy ul. 

Wiejskiej w m. Iłowo-Wieś 5 000,00 5 000,00 5 000,00

43.

900 90015 6050

Rozbudowa oświetlenia ulicznego 

przy ul. Okrężnej  w m. Iłowo-

Wieś
49 058,00 49 058,00 49 058,00

44. 900 90015 6050

Rozbudowa oświetlenia ulicznego 

drogi gminnej nr 188063N w m. 

Białuty 

58 752,00 58 752,00 58 752,00

45. 900 90095 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej oraz budowa placu 

zabaw w m. Dźwierznia 
59 300,00 59 300,00 59 300,00

46. 921 92109 6050

Wykonanie podjazdu dla 

niepełnosprawnych przy budynku 

GOKIS w Iłowie-Osadzie
30 000,00 30 000,00 30 000,00

47. 921 92109 6050

Opracowanie dokumentacji 

technicznej na modernizację 

ogrzewania w budynku GOKiS w 

m. Białuty

31 365,00 31 365,00 31 365,00

48. 921 92109 6050

Opracowanie dokumentacji 

technicznej na modernizację 

ogrzewania w świetlicy wiejskiej w 

m. Sochy

10 000,00 10 000,00 10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 3216



49. 921 92109 6050

Opracowanie dokumentacji 

technicznej na modernizację 

ogrzewania w świetlicy wiejskiej w 

m. Dźwierznia

10 000,00 10 000,00 10 000,00

50. 921 92109 6050

Opracowanie dokumentacji 

technicznej na modernizację 

ogrzewania w świetlicy wiejskiej w 

m. Kraszewo

10 000,00 10 000,00 10 000,00

51. 921 92195 6050

Zakup lokomotywy od PKP S.A. 

oraz wykonanie dokumentacji 

technicznej
60 000,00 60 000,00 60 000,00

52. 921 92195 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej oraz wykonanie 

oświetlenia i monitoringu 

wizyjnego na parkingu i przy 

pomniku Marszałka Józefa 

Piłsudskiego

70 000,00 70 000,00 70 000,00

53. 926 92601 6050

Przebudowa obiektu sportowo-

rekreacyjnego w m. Narzym 

(środki PFRON - 697.983,00 zł, 

środki własne - 788.367,00 zł)

1 486 350,00 1 486 350,00 788 367,00

A,                                   

B. 697 983,00                                                       

C. 

54. 926 92601 6050

Wykonanie studni głębinowej na 

stadionie w m. Iłowo-Osada 95 000,00 95 000,00 95 000,00

55. 926 92601 6050

Wykonanie oświetlenia na boisku 

bocznym stadionu sportowego w 

m. Iłowo-Osada
150 100,00 150 100,00 150 100,00

56. 926 92601 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na remont 

nawierzchni syntetycznej boiska 

na Orliku w m. Iłowo-Osada 

18 450,00 18 450,00 18 450,00

57. 926 92601 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na remont 

nawierzchni syntetycznej boiska 

na Orliku w m. Narzym

18 450,00 18 450,00 18 450,00

58. 926 92695 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej oraz budowa siłowni 

plenerowej w m.Dźwierznia
38 900,00 38 900,00 38 900,00

18 682 563,00 18 682 563,00 4 964 194,00 0,00 9 483 442,00 333 847,00 1 245 311,00 2 655 769,00

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła

Ogółem

A. Dotacje i środki z budżetu państwa 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 3216



Pożyczki i 

kredyty
Obligacje Pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Program: Fundusze Europejskie 

dla Warmii i Mazur na lata 2021-

2027 

Priorytet: Środowisko

Działanie:Gospodarka wodno-

ściekowa

Nazwa projektu: Modernizacja 

hydroforni w m. Iłowo-Wieś

Razem wydatki 5 073 306,00 881 884,00 4 191 422,00

z tego 2025 r. 131 487,00 26 801,00 104 686,00

2026 r. 4 941 819,00 855 083,00 4 086 736,00

Program: Program Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur na 

lata 2021-2027 

Priorytet: Środowisko

Działanie: Efektywność 

energetyczna

Nazwa projektu: 

Termomodernizacja budynku 

użyteczności publicznej w 

Brodowie

Razem wydatki 1 312 653,00 252 340,00 1 060 313,00

z tego 2025 r. 1 312 653,00 252 340,00 1 060 313,00

2026 r. 0,00 0,00 0,00

2.

Środki z budżetu 

UE

Środki z budżetu krajowego** środki z budżetu UE

Wydatki razem 

(10+11+12)

z tego źródła finansowania
wydatki razem 

(14+15+16+17)

Pożyczki na 

prefinansowan

ie z budżetu 

państwa

Pożyczki i 

kredyty
Obligacje Pozostałe

2025 r

wydatki razem 

(9+13)

z tego

L.p Projekt

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalny

ch

Klasyfikacja 

(dział, rozdział, 

paragraf)

wydatki w 

okresie realizacji 

projektu 

(całkowita 

wartość projektu   

(6+7)

w tym

Środki z 

budżetu 

krajowego

1 060 313,00

Załącznik nr 4

               do Uchwały  Nr XX/168/25

                Rady Gminy Iłowo-Osada

         z dnia 28.08.2025  r.

Wydatki * na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu spójności oraz pozostałe środki 

pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi.

Planowane wydatki

252 340,00 0,00 0,00 0,00 1 060 313,00
700  70005       

6057   6059

1 312 653,00 252 340,00 0,00 0,00

26 801,00 104 686,00 104 686,00

1.

010 01043 

6057 6059

131 487,00 26 801,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 3216



Program: Program Operacyjny 

Fundusze Europejskie na Rozwój 

Cyfrowy 2021-2027 

Priorytet: Zaawansowane usługi 

Cyfrowe

Działanie: Wzmocnienie krajowego 

systemu cyberbezpieczeństwa

Nazwa projektu: Cyberbezpieczny 

Samorząd. Rozwój 

cyberbezpieczeństwa w Gminie 

Iłowo-Osada

razem wydatki 561 430,00 106 671,00 454 759,00

z tego 2025 r. 504 363,00 95 828,00 408 535,00

2026 r. 34 358,00 6 528,00 27 830,00

Program: Fundusze Europejskie 

dla Rozwoju Społecznego 2021-

2027

Priorytet: Opieka nad dziećmi do 

lat 3

Działanie: Wsparcie programów 

dofinansowania miejsc opieki nad 

dziećmi 0-3 lat

Nazwa projektu: Adaptacja 

pomieszceń na potrzeby Klubu 

dziecięcego Radosny Maluch

razem wydatki 1 033 614,00 184 500,00 849 114,00

z tego 2025 r. 1 033 614,00 184 500,00 849 114,00

2026 r. 0,00 0,00 0,00

Program: Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020

Priorytet: Zarządzanie zasobami 

wodnymi 

Działanie: Wsparcie na inwstycje 

związane z rozwojem, 

modernizacją i dostosowywaniem 

rolnictwa i leśnictwa

Nazwa projektu: Przebudowa 

stawu w m. Dżwierznia

razem wydatki 118 158,00 0,00 118 158,00

849 114,00 0,00 0,00
855  85516    

6057 6059

1 033 614,00 184 500,00 0,00 0,00 184 500,00

3.

750  75095  

6057 6059  

408 535,000,00 95 828,00 408 535,00 0,00 0,00 0,00504 363,00 95 828,00 0,00

0,00 849 114,00

900  90004 

6057

118 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 158,00

4.

5.

0,00 118 158,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 3216



z tego 2025 r. 118 158,00 0,00 118 158,00

2026 r. 0,00 0,00 0,00

Program: Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020

Priorytet: Zarządzanie zasobami 

wodnymi 

Działanie: Wsparcie na inwstycje 

związane z rozwojem, 

modernizacją i dostosowywaniem 

rolnictwa i leśnictwa

Nazwa projektu: Przebudowa 

stawu w m. Sochy

razem wydatki 114 963,00 0,00 114 963,00

z tego 2025 r. 114 963,00 0,00 114 963,00

2026 r. 0,00 0,00 0,00

8 214 124,00 1 425 395,00 6 788 729,00 3 215 238,00 559 469,00 0,00 0,00 559 469,00 2 655 769,00 0,00 0,00 0,00 2 655 769,00

w tym wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym wydatki majatkowe 8 214 124,00 1 425 395,00 6 788 729,00 3 215 238,00 559 469,00 0,00 0,00 559 469,00 2 655 769,00 0,00 0,00 0,00 2 655 769,00

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

** środki własne jst, współfinansowane z budżetu państwa oraz inne

Ogółem  wydatki

900  90004 

6057

118 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114 963,00 0,00 0,00

118 158,00

114 963,00
900  90004 

6057

114 963,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.

6.

0,00

0,00 118 158,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 3216



1 2 3 4 5 6 7 8 9

010 456 950,04 456 950,04 456 950,04 456 950,04

01095 456 950,04 456 950,04 456 950,04 456 950,04

2010 456 950,04 456 950,04

4010 5 972,80 5 972,80

4110 1 011,19 1 011,19

4120 146,33 146,33

4210 468,28 468,28

4300 1 361,20 1 361,20

4430 447 990,24 447 990,24

600 8 600,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00

60004 8 600,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00

2010 8 600,00 8 600,00

4300 8 600,00 8 600,00

750 85 796,35 85 796,35 85 796,35 0,00 85 796,35

75011 85 796,35 85 796,35 85 796,35 0,00 85 796,35

2010 85 796,35 85 796,35

4010 71 533,35 -0,01 71 533,34

4110 12 110,96 12 110,96

4120 1 752,04 0,01 1 752,05

4300 400,00 400,00

751 103 109,00 -404,00 102 705,00 103 109,00 -404,00 102 705,00

75101 1 429,00 1 429,00 1 429,00 1 429,00

2010 1 429,00 1 429,00

4010 1 197,00 1 197,00

4110 203,00 203,00

4120 29,00 29,00

75107 101 680,00 -404,00 101 276,00 101 680,00 -404,00 101 276,00

2010 101 680,00 -404,00 101 276,00

3030 59 900,00 -375,00 59 525,00

4110 5 064,59 -0,16 5 064,43

4120 435,62 -1,06 434,56

4170 31 114,79 -1,90 31 112,89

4210 5 165,00 -25,88 5 139,12

4410 0,00 0,00

801 41 418,00 11 732,35 53 150,35 41 418,00 11 732,35 53 150,35

80153 41 418,00 11 732,35 53 150,35 41 418,00 11 732,35 53 150,35

2010 41 418,00 11 732,35 53 150,35

4010 343,50 97,29 440,79

4110 58,15 16,47 74,62

4120 8,42 2,38 10,80

4240 41 007,93 11 616,21 52 624,14

852 1 236 715,79 1 236 715,79 1 236 715,79 1 236 715,79

85203 1 205 798,64 1 205 798,64 1 205 798,64 1 205 798,64

2010 1 205 798,64 1 205 798,64

2830 1 205 798,64 1 205 798,64

85219 25 622,00 25 622,00 25 622,00 25 622,00

2010 25 622,00 25 622,00

3110 25 244,00 25 244,00

4210 378,00 378,00

85295 5 295,15 5 295,15 5 295,15 5 295,15

2010 5 295,15 5 295,15

4300 5 295,15 5 295,15

855 2 949 953,00 4 763,00 2 954 716,00 2 949 953,00 4 763,00 2 954 716,00

85502 2 854 531,00 2 854 531,00 2 854 531,00 2 854 531,00

2010 2 852 531,00 2 852 531,00

2060 2 000,00 2 000,00

Plan finansowy zadań z zakresu  administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 

a także wielkość dochodów związanych z realizacją zadań, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa        

na 2025 r.

Zmiana planu

Załącznik Nr 5                                        

do Uchwały Nr XX/168/25                                                 

Rady Gminy Iłowo-Osada                                      

z dnia 28.08.2025 r. 

Wydatki ogółem po 

zmianie
Zmiana planu

Dotacje ogółem po 

zmianie
Dział Rozdz. §**

Dotacje przed 

zmianą

Wydatki pred 

zmianą 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 18 – Poz. 3216



3110 2 771 386,00 2 771 386,00

4010 65 086,00 65 086,00

4110 11 364,00 11 364,00

4120 1 595,00 1 595,00

4210 1 124,00 1 124,00

4300 3 000,00 3 000,00

4710 976,00 976,00

85503 96,00 33,00 129,00 96,00 33,00 129,00

2010 96,00 33,00 129,00

4210 96,00 33,00 129,00

85513 95 326,00 4 730,00 100 056,00 95 326,00 4 730,00 100 056,00

2010 95 326,00 4 730,00 100 056,00

4130 95 326,00 4 730,00 100 056,00

Ogółem 4 882 542,18 16 091,35 4 898 633,53 4 882 542,18 16 091,35 4 898 633,53

750 75011 0690 120,00

852 85502 0980 186 264,00

Dochody budżetu państwa

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 19 – Poz. 3216



w złotych

1 2 3 4

1. Planowane dochody 55 355 918,96

2. Planowane wydatki 57 227 441,96

Nadwyżka (1-2)

Deficyt (1-2) -1 871 523,00

I Finansowanie (Przychody - Rozchody) 1 871 523,00

Przychody ogółem: 2 611 038,36

1. Kredyty § 952

2. Pożyczki § 952

3.

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903

4.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach § 905

5.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków
§ 906 314 149,00

6. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 60 000,00

7. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944

8. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

9. Obligacje skarbowe § 911

10. Inne papiery wartościowe § 931

11. Inne źródła (wolne środki) §950 2 236 889,36

Rozchody ogółem: 739 515,36

1. Spłaty kredytów § 992 679 515,36

2. Spłaty pożyczek § 992

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE
§ 963

4. Udzielone pożyczki § 991 60 000,00

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych § 982

7. Wykup obligacji § 971

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Załącznik Nr 6                                                     

do Uchwały Nr XX/168/25                   

Rady Gminy Iłowo-Osada                                         

z dnia  28.08.2025 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

L.p. Treść Klasyfikacja § Plan 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 20 – Poz. 3216



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XX/168/25  
Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia  28.08.2025 r. 
 

Dochody 
 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo  
Zwiększono dochody z tytułu środków unijnych na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja 
hydroforni w m. Iłowo-Wieś”. Kwota na rok 2025 – 104.686,00 zł.  
 
Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 
Zmniejszono dochody z tytułu zmniejszenia dotacji na przeprowadzenie wyborów Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej – 404,00 zł. Pismo Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Elblągu. 
 
Dział 752 Obrona narodowa  
Zwiększono plan dochodów o kwotę 549.100,00 zł z tytułu dotacji, w związku z wprowadzeniem Ustawy z 
dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. Środki te zostaną przeznaczone na wydatki 
związane z ochroną ludności, obroną cywilną oraz obronnością. 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Zwiększono plan dochodów z tytułu opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolach – 25.000,00 zł, z 
tytułu wpływów z usług – 60.000,00 zł. Zwiększono również plan dochodów z tytułu dotacji na 
wyposażenie szkół  w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie ich kosztów 
zakupu – 11.732,35 zł – Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 256/2025.  
 
Dział 855 Rodzina 
Zwiększono plan dochodów z tytułu dotacji na przyznawanie Karty Dużej Rodziny – 33,00 zł - Decyzja 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 246/2025 oraz na opłacenie składek zdrowotnych za osoby 
pobierające niektóre świadczenia – 4.730,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 
264/2025. 
Zmniejszono plan dochodów z tytułu wpływów z usług – 4.400,00 zł.  
 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Zmniejszono plan dochodów z tytułu środków z  WFOŚiGW w Olsztynie na uruchomienie punktu 
konsultacyjno - informacyjnego Programu „Czyste Powietrze” - 2.000,00 zł. (środki przeniesione na rok 
2026). 
 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Zwiększono plan dochodów z tytułu środków z KOWR w Olsztynie na wydarzenie kulturalne pn. „Święto 
Plonów w Gminie Iłowo-Osada” – 25.000,00 zł.  
 
Wydatki 
 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo  
Zwiększono wydatki na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja hydroforni w m. Iłowo-Wieś”. 
Kwota na rok 2025 – 131.487,00 zł w tym środki unijne 104.686,00 zł, wkład własny 26.801,00 zł. Zadanie 
realizowane będzie w latach 2025-2026. Całkowity koszt zadania 5.073.306,00 zł w tym  środki unijne – 
4.191.422,00 zł, wkład własny – 881.884,00 zł.   
 
Dział 600 Transport i łączność 
Zwiększono wydatki na funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych (rozbiórka, wstawianie szyb) – 
8.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 21 – Poz. 3216



 
Dział 750 Administracja publiczna 
Dokonano przeniesienia wydatków miedzy paragrafami klasyfikacji budżetowej 0,01 zł. 
 
Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 
Zmniejszono wydatki z tytułu zmniejszenie dotacji na przeprowadzenie wyborów Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej – 404,00 zł. Pismo Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Elblągu. 
 
Dział 752 Obrona narodowa  
Zwiększono plan wydatków 715.000,00 zł w związku z wprowadzeniem Ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o 
ochronie ludności i obronie cywilnej. Środki z dotacji 549.100,00 zł, środki własne 165.900,00 zł. Wydatki 
zaplanowano na:  
- Budowa magazynu ochrony ludności i obrony cywilnej - Etap I: Wykonanie dokumentacji 50.000,00 zł 
(środki z dotacji z budżetu państwa 45.000,00 zł, środki własne 5.000,00 zł), 
- Zakup agregatu prądotwórczego mobilnego na przyczepie o mocy 50 kW 80.000,00 zł (środki z dotacji z 
budżetu państwa 72.000,00 zł, środki własne 8.000,00 zł), 
- Zakup agregatów prądotwórczych przenośnych o mocy 10 kW  40.000,00 zł (środki z dotacji 36.000,00 zł, 
środki własne 4.000,00 zł), 
- Zakup beczkowozu na wodę pitną na potrzeby ochrony ludności i obrony cywilnej  40,000,00 zł (środki z 
dotacji z budżetu państwa 38.000,00 zł, środki własne 2.000,00 zł), 
- Zakup mobilnej kuchni polowej na potrzeby ochrony ludności i obrony cywilnej oraz obronności  
120.000,00 zł (środki z dotacji z budżetu państwa 108.000,00 zł, środki własne 12.000,00 zł), 
- Zakup namiotu pneumatycznego wielozakresowego na potrzeby ochrony ludności i obrony cywilnej oraz 
obronności  50.000,00 zł (środki z dotacji z budżetu państwa 40.000,00 zł, środki własne 10.000,00 zł), 
- Zakup pojazdu UTV na potrzeby ochrony ludności i obrony cywilnej oraz obronności  160.000,00 zł 
(środki z dotacji z budżetu państwa 80.000,00 zł, środki własne 80.000,00 zł), 
- Zakup pompy do wody brudnej wysokiej wydajności na potrzeby ochrony ludności i obrony cywilnej oraz 
obronności 15.000,00 zł (środki z dotacji z budżetu państwa 7.500,00 zł, środki własne 7.500,00 zł). 
- zakup materiałów i wyposażenia (radiostacja, radiotelefony zbiorniki do magazynowania wody pitnej, 
kombinezony, torby medyczne, sprzęt gospodarczy) 150.000,00 zł (środki z dotacji z budżetu państwa 
122.600,00 zł, środki własne 27.400,00 zł), 
- ubezpieczenie – 10.000,00 zł. 
 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Zwiększono plan wydatków na wyposażenie szkół  w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe oraz 
na sfinansowanie ich kosztów zakupu – 11.732,35 zł – Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 
256/2025.  
Dokonano zmian i zwiększeń w planach wydatków zgodnie z pismami Dyrektorów szkół. 
 
Dział 852 Pomoc społeczna  
Dokonano zmian w planie wydatków zgodnie z pismem Kierownika GOPS w Iłowie-Osadzie.  
 
Dział 855 Rodzina 
Zwiększono plan na przewidywane wydatki w Klubie Dziecięcym „Radosny Maluch” – 165.919,00 zł.  
Zwiększono plan wydatków na przyznawanie Karty Dużej Rodziny – 33,00 zł - Decyzja Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 246/2025 oraz na opłacenie składek zdrowotnych za osoby pobierające 
niektóre świadczenia – 4.730,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 264/2025. 
 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Zmniejszono plan wydatków na uruchomienie punktu konsultacyjno - informacyjnego Programu „Czyste 
Powietrze” - 2.000,00 zł. (środki przeniesione na rok 2026). 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 22 – Poz. 3216


	UCHWAŁA NR XX/168/25 RADY GMINY IŁOWO-OSADA z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (5) w § 2
	tir. 2 (6) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


		2025-09-03T05:57:22+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




